

2026 2027

Vážení rodiče, milé děti,

dostáváte do rukou brožuru s nabídkou zájmových kroužků Domu dětí a mládeže v Českých Budějovicích pro školní rok 2026/2027. Připravili jsme pro vás kromě tradiční nabídky i celou řadu novinek. Věříme, že si úplně každý vybere „ten svůj“ kroužek.

Těšíme se na vás a na další společné zážitky!

Hana Korčáková, ředitelka,
společně s týmem pracovníků DDM.



ZÁKLADNÍ INFORMACE KE KROUŽKŮM:

1/ ŠKOLNÍ ROK

- Zájmová činnost v jednotlivých útvarech bude probíhat od 14. 9. 2026 do 31. 5. 2027.

2/ ŠKOLNÉ

- Výši školného na celý školní rok je nutné uhradit nejpozději do 31. 10. 2026.

3/ MÍSTA SCHŮZEK ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ

- Hlavní budova DDM, U Zimního stadionu 1 (ZÚ umělecké, přírodovědné, technické, vzdělávací a kluby).
- Středisko sportu Rožnov (ZÚ silových sportů a stolního tenisu).
- Středisko v Lannově loděnici (ZÚ dramatické, přírodovědné, tělovýchovné i turistické a sportovní soutěže).
- Prostor areálu bývalé MŠ na Srubci.
- Prostory základních, středních či vysokých škol (ZÚ taneční, tělovýchovné a další aktivity).

4/ PŘIHLAŠOVÁNÍ DO KROUŽKŮ

- Do kroužků se můžete přihlásit **pouze ON-LINE na stránkách: www.ddmcb.cz/krouzky**, kde také naleznete podrobný návod k přihlášení.

OBSAH:

Hudební oddělení	3
Oddělení klubové činnosti	5
Oddělení sportovní a turistické	9
Oddělení vzdělávání a dramatické	12
Oddělení zahraniční spolupráce	15
Přírodovědné oddělení	17
Taneční oddělení	23
Technické oddělení	28
Výtvarné oddělení	31

Hudební oddělení

Vedoucí: Mgr. Elvíra Gadzijeová, Jana Vortnerová

tel.: 386 447 321, 607 022 260, email: vortnerova@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	cena/ šk. rok
ZPĚV				
Aurora přípravný sbor DPS Jitřenka	Přípravný dětský sbor DPS Jitřenky pro dívky a chlapce.	9-13	1	1 500,-
Hvězdičky přípravný sbor DPS Jitřenka	Přípravný dětský sbor DPS Jitřenky pro dívky a chlapce.	8-10	1	1 500,-
Modřinky přípravný sbor DPS Jitřenka	Přípravný dětský sbor DPS Jitřenky pro chlapce a dívky.	5-8	1	1 500,-
DPS Jitřenka	Koncertní dětský pěvecký sbor pro dívky a chlapce. Pravidelně se účastní koncertů a vystoupení na mezinárodních přehlídkách a festivalech v České republice i zahraničí. Spolupracuje s Jihočeským divadlem.	11-15	4	1 550,-
Komorní sbor	Mládežnický koncertní pěvecký sbor. Pravidelně se účastní koncertů a vystoupení na mezinárodních přehlídkách a festivalech v České republice i zahraničí.	16-25	2	1 500,-
DPS Jitřenka přípravný sbor ZŠ Pohůrecká	Přípravný dětský sbor DPS Jitřenky pro dívky a chlapce. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	7-11	1	1 750,-
Beat and Body NOVINKA	Chcete, aby vaše dítě pohyb nejen opakovalo, ale i samo tvořilo? Zde propojujeme tanec s aktivní tvorbou hudby, hra na tělo, rytmické nástroje (boomwhackers). Kreativní imProvizaci rozvíjíme dětskou fantazií, zdravé držení těla a smysl pro kolektivní spolupráci.	5-16		1 400,-

Malí povídalci	Básničky, písničky, říkadla doprovázená pohybem, hraní pohádek. Více info web DDM.	4-6	1	1 800,-
Škola zpěvu	Kroužek zpěvu pro děti. Dechová a artikulační cvičení, rozezpívání, nácvik a zpěv písní. Populární, lidové i klasické písně. Zpěv sólový i ve skupince.	8-16	1	1 700,-
Veselé zpívání hudební kroužek MŠ Jizerská	Kroužek zpěvu pro děti pouze z MŠ Jizerská. Děti se zde zábavnou formou naučí základní techniku zpěvu, správné dýchání a držení těla a budou zpívat lidové i umělé písničky.	4-6	1	1 200,-
VÝUKA HRY NA HUDEBNÍ NÁSTROJ				
Hra na flétnu	Výuka základů hry na zobcovou flétnu ve skupinkách (5/7). Rozdělení do skupin a výběr dne+hodiny lekce proběhne na infoschůzkách, více info web DDM.	5-18	1	1 600,-
Hra na příčnou flétnu	Základy hry na příčnou flétnu pro pokračující ze školního roku 2025/2026.	8-18	1	1 600,-
Hra na elektrickou kytaru	Základy hry na elektrickou kytaru ve skupinkách (5/7). Výhoda předchozí zkušenosti s hrou na akustickou kytaru.	8-25	1	1 800,-
Hra na kytaru	Výuka doprovodné hry na kytaru ve skupinkách (5/7). Rozdělení do skupin a výběr dne+hodiny lekce proběhne na infoschůzkách, více info web DDM.	8-25	1	1 800,-
Hra na klávesy	Výuka základů hry na klávesy. Výuka ve skupinkách (4 děti). Rozdělení do skupin a výběr dne+hodiny lekce proběhne na infoschůzkách, více info web DDM.	6-18	1	1 700,-
Hra na ukulele	Výuka hry na ukulele ve skupinkách (5/7). Rozdělení do skupin a výběr dne+hodiny lekce proběhne na infoschůzkách, více info web DDM.	6-18	1	1 600,-
Hra na zobcovou flétnu Srubec	Výuka základů hry na zobcovou flétnu pro chlapce a dívky. Kroužek bude probíhat na adrese Chalupy 44, Srubec.	6-10	1	1 200,-
Hra na zobcovou flétnu ZŠ Pohůrecká	Výuka základů hry na zobcovou flétnu. Lektor Mgr. Renata Heřmanová. Výuka probíhá v ZŠ Pohůrecká a je pouze pro žáky této ZŠ pokračující z loňského roku.	6-15	1	1 750,-

Oddělení klubové činnosti

Vedoucí: Ing. Miroslava Čermáková,
tel.: 386 447 319, email: cermakova@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	cena/ šk. rok
HRY DO KLUBOVNY (KARETNÍ, DESKOVÉ, RPG)				
Herní klub: Deskovky a zážitkové hry s prvky LARPU (NOVINKA)	Nejde pouze jen o klasické deskové či karetní hry. Naopak čekají tě různé detektivní hry, týmové výzvy, improvizace a rolové party hry. Hry s prvky LARP – je založena na živém vystupování v herním prostředí, kde hráči představují jednotlivé charaktery. V rámci pravidel hry se snaží splnit úkoly, které mají dány pro svoji postavu. Dále nás čekají experimentální a zážitkové aktivity.	12-99	2	1 600,-
Deskohraní ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek je vhodný pro chlapce a dívky, kteří mají zájem zahrát si spolu společenské, deskové a karetní hry. Prostřednictvím her se u dětí rozvíjí logické myšlení, rozumové dovednosti, fantazie, trpělivost, spolupráce a komunikace. Děti se učí zábavnou formou dodržovat pravidla, vyrovnávat se s prohrou, plánovat a rozvíjet schopnost soustředění. Kroužek Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	6-11	1,5	1 750,-
Klub hry Dračí doupe úterý, pátek	V této hře se můžeš stát hrdinou dobrodružného fantasy příběhu, který si sám vymyslíš.	7-18	1,5	1 600,-
Klub hry Dračí doupe Cech hráčů Nová 2	V této hře se můžeš stát hrdinou dobrodružného fantasy příběhu, který si sám vymyslíš. Tvoje představivost tě přenesení do světa čarodějů, elfů, barbarů a bojovníků a jen na tobě záleží, zda se v něm staneš udatným válečníkem, lstivým hobytem nebo mocným mágem. Schůzky v herně Cechu hráčů na adrese Nová 2, České Budějovice.	7-18	1,5	1 500,-

Klub deskových her	Pro chlapce a dívky, kteří mají zájem naučit se a zahrát si spoustu různých deskových a strategických her. Tento klub spolupracuje s firmou Mindok, která zapůjčuje nové hry.	8-99	2	1 600,-
Pokémoni	Sběratelská karetní hra pro všechny zájemce, začátečníky i pokročilé. Na pravidelných schůzkách se soustředíme na rozvoj herních dovedností, seznámíme se s pravidly pro začátečníky i pokročilejší hráče, postavíme si herní balíčky a budeme se věnovat hraní duelů, malých i větších turnajů.	6-99	2	1 500,-
KLUBY PRO PŘEDŠKOLKOVÉ DĚTIČKY				
Miniškolička Montessori- pondělí, čtvrtek	Dopolední miniškolička inspirovaná prvky Montessori pedagogiky. Cílem je připravit děti na odloučení od maminky, na pobyt v dětském kolektivu a na vstup do MŠ.	2-5	3	2 500,-
Hrátky s robátky a písničkou úterý, středa, pátek	Dopolední klub pro maminky s dětmi s bohatým programem: básničky, říkanky, písničky, pohybové hry a cvičení, výtvarné chvíle, hry pro dobrou náladu a pohodu.	1,5-3	1,5	2 000,-
Hrátky s robátky a písničkou Bistro Lannova loďnice	Dopolední klub pro maminky s dětmi s bohatým programem: básničky, říkanky, písničky, pohybové hry a cvičení, výtvarné chvíle, hry pro dobrou náladu a pohodu. Schůzky budou probíhat v Bistru Lannova loďnice, České Budějovice.	1,5-3	1,5	2 000,-
Hrátky s robátky a písničkou Srubec	Dopolední klub pro maminky s dětmi s bohatým programem: básničky, říkanky, písničky, pohybové hry a cvičení, výtvarné chvíle, hry pro dobrou náladu a pohodu. Schůzky v bývalé MŠ na adrese Chalupy 44, Srubec.	1-3	1,5	2 000,-
KLUBY TVOŘIVÉ, VÝTVARNÉ				
Kreativní a výtvarný klub pondělí–pátek	Klub zaměřený na výtvarné a kreativní činnosti. Vyrábíme z různorodých materiálů: vlna, bavlnky, filc, textilie, koženka, papír, vosk, přírodniny aj. Dívky si zde vyzkoušejí různé výtvarné techniky a ruční práce od klasické kresby a malby přes drobné modelování ze samotvrdnoucí hmoty až k práci s korálky, šití, háčkování, vyšívání, drhání, plstění, origami aj. Vyrábíme si různé ozdoby do vlasů, šperky, módní a bytové doplňky, sezónní dekorace, obrázky, přáníčka a jiné drobnosti pro radost. Všechny šikulky vítány.	7–14	2	1 800,-
Veselá klubíčka středa, čtvrtek	Předškolní dětičky, procvičte si ručičky. Vyrábíme z různých materiálů: papír, vlnitý karton, vlna, lýko, bavlnky, tričkovina, filc. Rozvíjíme hrubou i jemnou motoriku a přispíváme k uvolňování ruky. Dále prohlubujeme sociální dovednosti a citění pobytem v dětském kolektivu.	3-6	1,5	1 600,-

Paličkování a drhání	Klub pro dívky a ženy, které se chtějí naučit dvě výjimečné techniky: paličkování a drhání (macramé). Paličkování: během roku se naučíme základy paličkování, pláténko a polohod a případně další techniky jako pásková krajka, krajka s vějířky, mřížka, lístky, pavoučci, hvězdičky, různé půdice. S využitím těchto technik si vytvoříme paličkované ozdoby, šperk nebo obrázek. Drhání: Naučíme se základní uzly: plochý uzel, spirálku, ripsový uzel. Vytvoříme si drhaný šperk.	8-99	2	1 000,- žákyně, studenti 1 800,- dospělí
OSTATNÍ				
Čtenářský klub aneb kreativní knihomolství	Čteš rád nebo tě baví knihy poslouchat? Chceš se dozvědět o literatuře víc a nebojíš se začít psát či básnit? A co třeba vytvořit vlastní knihu nebo komiks? Přidej se do kroužku, kde se nebudeme držet jen při zemi. Čeká nás spousta povídání, tvoření, čtení a inspirace.	8-16	1,5	1 500,-
Čtenářský kroužek aneb hravé čtení ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Čteš nebo tě baví knihy poslouchat? Máš rád/a napínavé, dobrodružné, veselé nebo tajemné příběhy? Přijď do čtenářského kroužku! Budeme společně číst zajímavé knihy, povídat si o jejich hrdinech, hrát tematické hry, plnit zábavné úkoly a objevovat světy ukryté mezi stránkami. Knihy nejsou jen písmenka! Čeká tě spousta fantazie, nových kamarádů a dobrodružství, která můžeš zažít jen v knihách. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	6-9 9-11	1	1 750,-
Kadeřnický kroužek	Pod vedením profesionální kadeřnice se naučíte pečovat o své vlasy a vytvářet různé účesy pro běžné i slavnostní účležitosti. Řekneme si, jak správně používat fén, žehličku i kulmu na vlasy. Vyzkoušíme si i nějaké barvy, které neškodí ani dětským vláskům. Vše si budete zkoušet na sobě nebo na cvičných hlavách.	8-14	1,5	1 500,-
Kuchtíci mladší, starší	Pro kluky a holky, co mají chuť nejen na něco dobrého, ale chtějí být součástí týmu a společně uvařit jídlo, upéct dezert či připravit salát dle receptu a přinesených ingrediencí. Kroužek podpoří u dětí fantazii, kreativitu a snad i chuť pomáhat doma rodičům při vaření. Vaření je zábava a co si uvaříme, to si také sníme. V ceně kroužku nejsou zahrnuty suroviny.	7-11 10-14	2	1 800,-
Klub afrických a kubánských rytmů	Výuka afrických, kubánských i latinsko-amerických rytmů. Výuka základních technik hry na originální africké bubny DJEMBE, kubánské bubny conga, bongu a tímbales pro děti i dospělé. Schůzky v Lannově loděnici.	10-99	1,5	1 500,- žáci, studenti 2 800,- dospělí

Klub technických stavebnic NOVINKA	Technický kroužek zaměřený na práci s oblíbenými stavebnicemi: Merkur, Lego. Stavba jak jednoduchých, tak i složitých modelů. Děti si mohou vybrat typ stavebnice a samostatně sestavit funkční model podle návodu.	8-15	2	1 500,-
Malí kuchtíci ZŠ Pohůrecká	Pro kluky a holky, co mají chuť nejen na něco dobrého, ale chtějí být součástí týmu a společně uvařit jídlo, upéct dezert či připravit salát dle receptu a nakoupených ingrediencí. Dozvídají se o zdraví prospěšných potravinách a jaké naopak nejsou, a zároveň se učí neplýtvat jídlem. Kroužek podpoří u dětí fantazii, kreativitu a snad i chuť pomáhat doma rodičům při vaření. Vaření je zábava a co si uvaříme, to si také sníme. V ceně kroužku nejsou zahrnuty suroviny. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	7-11	1-2	1 750,-
REDAKCE ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Máš rád/a psaní, focení, kreslení nebo tě baví mluvit do mikrofonu a objevovat zajímavosti? Přidej se do kroužku školního časopisu Redakce Pohůrecká! Společně budeme tvořit články, dělat rozhovory, a natáčet reportáže ze školních akcí. Kromě školních novin budeme společně tvořit také podcasty a videoreportáže pro Zprávičky na ČT EDU. Každé číslo časopisu bude i tvým dílem. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	11-15	1,5 1x za 14 dní	1 750,-
Výlety bez rodičů	Poznávání zajímavých míst v blízkém i vzdálenějším okolí pěšky, vlakem i na kole. Schůzky 2x do měsíce o víkend. Naplánujeme trasy, vyhledáme informace, podnikneme výlet, doplňkový program: topografie, značení, historie a příroda, hry.	8-16	2 výlety za měsíc	1 100,-
Wellbeing pro děti NOVINKA	Kroužek se zaměřuje na wellbeing dětí, tedy jejich celkovou fyzickou a psychickou pohodu. Děti se učí vnímat a poznávat sebe, lépe rozumět svým emocím, zvládat stres, pečovat o své tělo, budovat a podporovat zdravé návyky, rozvíjet zdravé vztahy s druhými a propojení s přírodou přirozeným a hravým způsobem.	8-12	1,5	1 500,-
Wellbeing pro mladé ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek se zaměřuje na wellbeing dospívajících, tedy jejich celkovou fyzickou a psychickou pohodu. Děti se učí vnímat a poznávat sebe, lépe rozumět svým emocím, zvládat stres, pečovat o své tělo, budovat a podporovat zdravé návyky, rozvíjet zdravé vztahy s druhými a propojení s přírodou přirozeným a hravým způsobem. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	10-15	1,5	1 750,-

Oddělení sportovní a turistické

Vedoucí: Přemysl Šesták,

tel.: 386 447 323, email: sestak@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	cena/ šk. rok
Aikido 1 začátečníci, pokročilí	Sportovní oddíl bojového umění zaměřený na rozvoj osobnosti a duševní rovnováhy, určeno pro chlapce a dívky všech věkových kategorií, začátečníky i pokročilé. Tréninky ve sportovním středisku DDM Rožnov. Cena ZÚ není konečná.	6-14 8-20	1,5	1 600,-
Atletika a míčové hry pro děti	Pro všechny zájemce o atletiku. Tréninky v atletickém koridoru v ZŠ Oskara Nedbala, České Budějovice.	6-10	1,5	2 000,-
Atletika a zdravotní TV	Pro všechny zájemce o zdravý pohyb a rozvoj sportovních dovedností. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	7-12	1,5	1 750,-
Badminton 1, 2	Pro všechny zájemce o badminton. Tréninky v tělocvičně ZŠ L. Kuby, České Budějovice Rožnov.	10-13 12-16	1,5	1 700,-
Basketbal	Schůzky v tělocvičně ZŠ L. Kuby, České Budějovice Rožnov.	10-15	1,5	1 700,-
Bruslení a krasobruslení	Téninky dle měsíčních rozvrhů ledové plochy. První bruslení by mohlo být již 5. září 2026. Zákaz přezouvání na střídačkách!	od 5 let	2	2 000,-
Čtyřlístek	Tábornický oddíl, schůzky v Lannově loděnici. Více informací: Mgr. Barbora Kuklová (email: čtyrlistek-cb@seznam.cz, www.oddil-ctyrlistek.cz).	8-18	2	1 500,-
Discgolf 1, 2	Fyzicky nenáročný sport pro každého. Obdoba klasického golfu, kde se místo holí a míčků používají létající talíře (disky). Schůzky v česobudějovickém parku Stromovka (Bistro u Tří Ptáků).	8-15 14-19	2	1 600,-
Fotbal	Pro chlapce i dívky. Schůzky na podzim a na jaře v areálu Lannovy loděnice, v zimním období ve stejném čase v tělocvičně Sokola u plovárny.	7-12	1,5	1 500,-

Ginkgo: vlčata, skauti, praktikanti	Skautský oddíl. Snažíme rozvíjet děti po stránce fyzické i psychické a tak je připravit na překonání překážek, které jim přinese život. Vše probíhá zábavnou formou v kamarádkém stylu a převážně v přírodě. Cena není konečná.	6-15 15-19	2	1 200,-
Házená pro děti	Základy házené pro děti – sportovní rozvoj.	6-9	1,5	1 800,-
Ježci	Všestranný turistický oddíl pro děti a mládež (kola, voda, příroda) s vlastní táborovou základnou pro chlapce a dívky. Schůzky v Lannově loděnici, Vltavské nábřeží č. 5, České Budějovice.	7-19	2	1 500,-
Judo začátečníci 1, 2	Přípravka, začátečníci, základy judo: pády, úpolové hry, cvičný zápas, zkoušky na 5. kyu. Cena ZÚ není konečná.	5-10 5-12	1,5	1 600,-
Judo ve spolupráci SK Judo	Základy a znalosti prvků a chvatů juda. Příprava a účast na soutěžích. Tréninky na adrese J. Opletala 926/20, České Budějovice. Cena ZÚ není konečná.	8-20	1,5	1 600,-
Junák 18	Skautský oddíl s vlastní táborovou základnou pro chlapce. Na schůzkách, výpravách a táborech se snažíme rozvíjet děti po stránce fyzické, psychické a tak je připravit na překonání překážek, které jim přinese život. Vše probíhá zábavnou formou v kamarádkém stylu a převážně v přírodě. Cena není konečná.	8-17	4	1 200,-
Kuželky LOKO ČB	Schůzky v kuželně LOKO Suché Vrbné České Budějovice. Cena není konečná.	9-18	2	1 200,-
Kynologie základní poslušnost pejsků	Základní výcvik poslušnosti pejska. (přivolání, sednout, lehnout, odložení...). Je nutné mít svého pejska. Výcvik bude probíhat na kynologickém cvičišti v Suchém Vrbném. Cena pro DDM není konečná.	10-18	1,5	1 200,-
Podvodní ragby	Podvodní ragby je 3D kolektivním sportem. Trénujeme ve skokanském bazénu na Plaveckém stadionu v ČB. Důležité je mít rád vodu a nebát se potopit! Více informací o nás získáte na Facebooku Podvodní ragby České Budějovice nebo Instagramu UWR Budweis! Kontaktujte nás na uwrugby.b@gmail.com ! Cena pro DDM není konečná.	10-20	2	1 200,-
Příprava kávy od zrnka k umění 1	Základy přípravy kávy: objevte tajemství dokonalého espressa, filtru i dalších metod. Seznámíte se s druhy kávy, Latte Art a základy barmanství s kávou. Exkurze do místní pražírny kávy. Nenechte si ujít jedinečnou příležitost stát se kávovým specialistou! Kurz bude zakončený teoretickou a praktickou zkouškou.	15-99	2	2 900,-

1. oddíl skautek Světlušky 1, 2 Skautky 1 Praktikantky	Skautský oddíl pro dívky. Na schůzkách, výpravách a táborech se snažíme rozvíjet děti po stránce fyzické, psychické a tak je připravit na překonání překážek, které jim přinese život. Vše probíhá zábavnou formou v kamarádském stylu a převážně v přírodě. Cena není konečná.	6-9 9-11 11-13 13-15 15-20	2	1 200,- Praktikantky: 600,-
Stolní tenis děti 1-6	Zájmový útvar pro chlapce a dívky 4 hodiny týdně (2x2 hod.). Tréninky ve sportovním středisku DDM Rožnov.	6-20	4	1 800,-
Stolní tenis dítě a rodič nebo děda 1, 2	Stolní tenis pro děti a rodiče nebo prarodiče. Může být dítě a strýc... Tréninky ve sportovním středisku DDM Rožnov. Přihlášen musí být dospělý i dítě.	6-99	2	1 600,- dospělý 1 100,- dítě
Šachy	Oddíl s výukou šachu, pro chlapce a dívky.	6-16	1	1 900,-
Vodáci Hanace	Zvládnutí základů vodáckých dovedností.	9-14	2	1 200,-
Volejbal pro začátečníky	Pro chlapce a dívky začátečníky a pokročilé. Tréninky v ZŠ Oskara Nedbala České Budějovice, vstup z E. Rošického.	7-13	2	2 000,-

Oddělení vzdělávání a dramatické

Vedoucí: Bc. Luděk Doležal,
tel.: 386 447 317, email: dolezal@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	cena/ šk. rok
CIZÍ JAZYKY				
Anglický jazyk předškolní věk	Kroužek je určen dětem, které se chtějí hravou formou naučit základní slovíčka a fráze v AJ.	4-7	1	1 700,-
Anglický jazyk I. stupeň ZŠ	Kroužek je určen dětem, které si chtějí hravou a zábavnou formou procvičit AJ.	8-10	1,5	1 900,-
Anglický jazyk II. stupeň ZŠ	Kroužek je určen žákům ZŠ nebo studentům VG, kteří se potřebují doučit, procvičit nebo upevnit znalosti v AJ.	11-15	1,5	2 100,-
Anglický jazyk SŠ	Kroužek je určen studentům SŠ, kteří se potřebují doučit, procvičit nebo upevnit znalosti v AJ.	16-20	1,5	2 100,-
Anglický jazyk dospělí Z/MP/P	Anglický jazyk určený pro dospělé zájemce všech úrovní o AJ.	18-60	1,5	3 200,-
Anglický jazyk senioři	Kroužek je určen seniorům, kteří chtějí svůj volný čas naplnit něčím smysluplným.	60-99	1,5	2 900,-
Anglický jazyk senioři s vnoučaty	Kroužek je určen seniorům a jejich vnoučatům. Prvních 10 lekcí je zdarma, protože jsou hrazeny z KÚ. Navazující výuku si každý účastník již hradí (800,-).	4-99	1	10 lekcí hrazeno z KÚ
Sunday English Club	Hodina konverzačních cvičení v AJ s důrazem na mluvené slovo pro zájemce od 14 let, vhodné pro A2-B1. Výuka bude probíhat Jendově dílně, Česká 245/33, 370 01 České Budějovice	14-99	1	2 000,-
Německý jazyk předškolní věk	Kroužek je určen dětem, které se chtějí hravou formou naučit základní slovíčka a fráze v NJ.	4-7	1	1 700,-
Německý jazyk I. stupeň ZŠ	Kroužek je určen dětem, které si chtějí hravou a zábavnou formou procvičit NJ.	8-10	1,5	1 900,-
Německý jazyk II. stupeň ZŠ, SŠ	Kroužek je určen žákům ZŠ nebo studentům VG a SŠ, kteří se potřebují doučit, procvičit nebo upevnit znalosti v NJ.	11-20	1,5	2 100,-

Německý jazyk dospělí Z/MP/P	Anglický jazyk určený pro dospělé zájemce všech úrovní o NJ.	18-60	1,5	3 200,-
Německý jazyk seniori	Kroužek je určen seniorům, kteří chtějí svůj volný čas naplnit něčím smysluplným.	60-99	1,5	2 900,-
Německý jazyk seniori s vnoučaty	Kroužek je určen seniorům a jejich vnoučatům. Prvních 10 lekcí je zdarma, protože jsou hrazeny KÚ. Navazující výuku si každý účastník již hradí (800,-).	4-99	1	10 lekcí hrazeno z KÚ
Francouzský jazyk II. stup. ZŠ, SŠ	Kroužek je určen žákům ZŠ i studentům VG a SŠ, kteří se chtějí naučit nebo si potřebují oživit či procvičit FJ.	11-20	1,5	2 100,-
Francouzský jazyk dospělí	Kroužek je určen dospělým, kteří se chtějí naučit nebo si potřebují oživit či procvičit FJ.	18-99	1,5	3 200,-
Španělský jazyk II. stup. ZŠ, SŠ	Kroužek je určen žákům ZŠ i studentům VG a SŠ, kteří se chtějí naučit nebo si potřebují oživit či procvičit ŠJ.	11-20	1,5	2 100,-
Španělský jazyk dospělí	Kroužek je určen dospělým (od 18 let), kteří se chtějí naučit nebo si potřebují oživit či procvičit ŠJ.	18-99	1,5	3 200,-
Italský jazyk II. stup. ZŠ, SŠ	Kroužek je určen žákům ZŠ i studentům VG a SŠ, kteří se chtějí naučit nebo si potřebují oživit či procvičit IJ.	11-20	1,5	2 100,-
Italský jazyk dospělí	Kroužek je určen dospělým, kteří se chtějí naučit nebo si potřebují oživit či procvičit IJ.	18-99	1,5	3 200,-
DIVADLO				
DS Dramatický 1	Dramatický kroužek pro chlapce i dívky. Pusťme do studia a prezentace divadelní hry. Osvojíme si základní práci s dechem a hlasem, naučíme se improvizovat a pohybovat se po jevišti, zapracujeme na odbourávání trémy.	9-15	2	1 800,-
DS Dramatický 2	Dramatický kroužek pro chlapce i dívky. Osvojíme si základy divadelního umění, studium a prezentace divadelních her, monologů a dialogů.	15-20	2	1 800,-
OSTATNÍ				
Český jazyk I. stupeň ZŠ	Pro žáky od 4. do 5. třídy ZŠ. Nabízíme doplnění či procvičení učiva, které nezapustilo své kořeny = doučování. Dále připravujeme žáky z 5. tříd na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia.	9-11	1,5	1 800,-
Český jazyk II. stupeň ZŠ	Pro žáky od 6. do 9. třídy ZŠ. Nabízíme doplnění či procvičení učiva, které nezapustilo své kořeny = doučování. Dále připravujeme žáky z 9. tříd na přijímací zkoušky na různé typy SŠ, včetně gymnázií.	11-15	1,5	1 800,-

Matematika pro žáky I. stupně ZŠ	Pro žáky od 4. do 5. třídy ZŠ. Nabízíme doplnění či procvičení učiva, které nezapustilo své kořeny = doučování. Dále připravujeme žáky z 5. tříd na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia.	9-11	1,5	1 800,-
Matematika pro žáky II. stupně ZŠ	Pro žáky od 6. do 9. třídy ZŠ. Nabízíme doplnění či procvičení učiva, které nezapustilo své kořeny = doučování. Dále připravujeme žáky z 9. tříd na přijímací zkoušky na různé typy SŠ, včetně gymnázií.	11-15	1,5	1 800,-
Grafomotorika podle PaedDr. Yvety Heyrovské Bc. L. Doležal	Vážení rodiče. Tento grafomotorický kurz sestavila PaedDr. Yveta Heyrovská. Kurz je koncipován do 1+10+1 lekcí a je určen hlavně pro děti předškolního věku. Lekce probíhají v podzimních (cca od října) nebo jarních (cca od února) termínech. Po přihlášení vás pozvu i s dítětem na tzv. nultou informační hodinu, na které získáte podrobné informace o kurzu a provedu diagnostiku aktivní ruky dítěte a laterality aktivní ruky s okem. Na základě takto získaných informací se rozhodnete, jestli do kurzu nastoupíte či nikoliv. Mateřským školám v ČB a blízkém okolí nabízím tuto službu v jejich třídách nebo tělocvičnách tzn., že rodiče nemusí absolvovat cestu do DDM.	5-7	1,5	1 800,-

Oddělení zahraniční spolupráce

Vedoucí: Bc. Jana Borovková,
tel.: 386 447 327, email: borovkova@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	cena/ šk. rok
Angličtina s rodilým mluvčím	Pravidlené konverzace s rodilým mluvčím na různá témata. Výuka bude probíhat zábavnou formou. Vhodné pro děti, které s angličtinou teprve začínají.	6-9	1	2 200,-
Beauty kroužek	Kroužek vhodný pro mladé slečny, které s komediálním světem začínají a rádi o sebe pečují. Vybírá se zvlášť 300,- na speciální materiál.	10-15	1,5	1 700,-
Bradavický spolek	Kroužek pro milovníky fantasy světa o Harrym Potterovi. Budeme tvořit, ochutnávat, hrát si a nebo taky porovnávat rozdíly mezi knihou a filmem. Vybírá se zvlášť 200,- na speciální materiál.	9-14	1,5	1 400,-
Deskové hry Ledence	Kroužek se určen pro děti, které mají zájem naučit se a zahrát si různých deskové, karetní i strategické hry.	7-18	2	1 300,-
Japonština 1 začátečníci	Účastníci si osvojí základy japonštiny a asijské kultury (znaky, slova, zvyky i tradice). Lektorkou je rodilá mluvčí z Japonska, která delší dobu žije v ČR (češtinu ovládá). Kroužek probíhá v primárně v angličtině.	10-18	1	2 200,-
Japonština 2 navazující	Vhodné pro absolventy Japonština 1.	10-20	1	2 200,-
Mozkohráči šifry, hlavolamy, rébusy ZŠ Pohůrecká	V kroužku se vydáme na hravou cestu kolem světa, kde budeme objevovat křížovky, šifry, hlavolamy, deskové hry, detektivní příběhy i logické záhady různých kultur. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	10-15	1,5	1 750,-
NOVINKA				
Softball ZŠ Borovany	Určeno pro žáky ZŠ Borovany, kteří mají zájem naučit se hrát softball, baseball a street softball. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme (rukavice, pálka, míč apod.). Zváni jsou dívky i chlapci od 1. do 5. třídy. Kroužek je veden kvalifikovaným trenérem/trenérkou softballu ze sportovního oddílu Žraloci Ledence.	6-12	1	1 700,-

Softball ZŠ Dobrá Voda	Určeno pro žáky ZŠ Dobrá Voda, kteří mají zájem naučit se hrát softball, baseball a street softball. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme (rukavice, pálka, míč apod.). Zváni jsou dívky i chlapci od 1. do 5. třídy. Kroužek je veden kvalifikovaným trenérem/trenérkou softballu ze sportovního oddílu Žraloci Ledenice.	6-12	1	1 700,-
Softball ZŠ Ledenice	Určeno pro žáky ZŠ Ledenice, kteří mají zájem naučit se hrát softball, baseball a street softball. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme (rukavice, pálka, míč apod.). Zváni jsou dívky i chlapci od 1. třídy. Kroužek je veden kvalifikovaným trenérem/trenérkou softballu ze sportovního oddílu Žraloci Ledenice.	6-12	1	1 500,-
Softball ZŠ Nové Hodějovice NOVINKA	Určeno pro žáky ZŠ Nové Hodějovice, kteří mají zájem naučit se hrát softball, baseball a street softball. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme (rukavice, pálka, míč apod.). Zváni jsou dívky i chlapci od 1. do 5. třídy. Kroužek je veden kvalifikovaným trenérem/trenérkou softballu ze sportovního oddílu Žraloci Ledenice.	6-12	1	1 700,-
Softball ZŠ Pohůrecká	Určeno pro žáky ZŠ Pohůrecká, kteří mají zájem naučit se hrát softball, baseball a street softball. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme (rukavice, pálka, míč apod.). Zváni jsou dívky i chlapci od 1. do 9. třídy. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	6-15	1	1 750,-
Softball ZŠ Srubec	Určeno pro žáky ZŠ Srubec, kteří mají zájem naučit se hrát softball, baseball a street softball. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme (rukavice, pálka, míč apod.). Zváni jsou dívky i chlapci od 1. třídy. Kroužek je veden kvalifikovaným trenérem/trenérkou softballu ze sportovního oddílu Žraloci Ledenice.	6-12	1	1 700,-
Softball ZŠ Střížov NOVINKA	Určeno pro žáky ZŠ Střížov, kteří mají zájem naučit se hrát softball, baseball a street softball. Veškeré vybavení dětem zapůjčíme (rukavice, pálka, míč apod.). Zváni jsou dívky i chlapci od 1. do 5. třídy. Kroužek je veden kvalifikovaným trenérem/trenérkou softballu ze sportovního oddílu Žraloci Ledenice.	6-12	1	1 500,-
S vařečkou po světě ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Každou schůzku budeme připravovat jiná jídla z různých koutů světa. Kroužek je určen pro dívky i chlapce se zájmem o vaření. V ceně kroužku nejsou zahrnuty suroviny.	10-14	2	1 750,-

Přírodovědné oddělení

Vedoucí: Mgr. Klára Dragová,

tel.: 386 447 313, 777 640 090, email: dragova@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	cena/ šk. rok
Akva-tera NANNACARA	Pro chlapce a dívky se zájmem o akvarijní ryby a terarijní zvířata. Zájemci se seznámí se základními úkony při provozu a údržbě akvárií a terárií, s nároky akvarijních ryb a rostlin, terarijních zvířat na jejich chov, odchov, pěstování, biologii a etologii.	8-18	2	1 800,-
Akva-tera kroužek 1, 2, 3	Pro zájemce o terarijní, domácí i exotická zvířata, jejich chov, biologii, ekologii i etologii. Zájemci se naučí pečovat o vybraná zvířata.	5-7 7-12 10-15	1 1,5 1,5	1 500,- 1 800,- 1 800,-
Astrohrátky NOVINKA	Kroužek je zaměřený na poznávání vesmíru a naší planety hravou formou. Pro děti je připraveno zajímavé povídání, objevování prostřednictvím pokusů a samozřejmě hry. Nebude chybět ani návštěva planetária a odhalování života astronautů.	6-12	1,5	1 600-
Ateliér přírody Srubec NOVINKA	Kroužek je určen dětem, které rády tvoří, vyrábějí a objevují nové kreativní techniky. Schůzky budou probíhat na adrese Chalupy 44, Srubec.	7-13	1,5	1 600,-
Badatelský kroužek ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek je určen žákům 1. stupně základní školy, kteří rádi objevují, kladou otázky a chtějí se učit zábavnou a praktickou formou. Děti si vyzkouší jednoduché experimenty, budou zkoumat rostliny, zvířata i přírodní jevy a naučí se pracovat jako skuteční vědci. Kroužek rozvíjí zvědavost, tvořivost, logické myšlení a schopnost spolupracovat s ostatními. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	6-12	1	1 750,-
Badatelský kroužek Srubec NOVINKA	Kroužek je určen žákům 1. stupně základní školy, kteří rádi objevují, kladou otázky a chtějí se učit zábavnou a praktickou formou. Děti si vyzkouší jednoduché experimenty, budou zkoumat rostliny, zvířata i přírodní jevy a naučí se pracovat jako skuteční vědci. Kroužek rozvíjí zvědavost, tvořivost, logické myšlení a schopnost spolupracovat s ostatními. Schůzky budou probíhat na adrese Chalupy 44, Srubec.	6-12	1,5	1 600,-

Biočmuchalové	Pro zájemce o přírodu a pohyb v ní. Děti budou poznávat živočichy (zejména hmyz) a rostliny v přírodě i v laboratoři, starat se o terarijní živočichy, dělat chemické a fyzikální pokusy, naučí se řešit šifry, hledat ukryté poklady podle navigace GPS, zdolávat fyzické překážky. Místo schůzek: PŘF JU Branišovská a Park Čtyři Dvory.	7-11	1,5	1 600,-
Body Boost Srubec NOVINKA	Kroužek zaměřený na funkční pohyb, mobilitu, stabilitu a kondici. Naučíme se, jak správně cvičit s vlastní vahou, posílit střed těla, zlepšit flexibilitu a předcházet bolestem zad či špatnému držení těla. Tréninky jsou pestré, praktické a vhodné pro všechny úrovně pohybových zkušeností. Schůzky budou probíhat na adrese Chalupy 44, Srubec.	10-16	1	1 500,-
Entomologický kroužek NOVINKA	Kroužek je určen pro kluky a holky, kteří mají rádi přírodu a zajímají se o sběr, poznávání a chov hmyzu. Děti se naučí poznávat nejběžnější druhy hmyzu, pracovat s určovacími klíči, používat entomologické pomůcky a pozorovat živočichy v jejich přirozeném prostředí. Čekají nás zajímavé pokusy, práce s lupami a mikroskopy, sběr a dokumentace nálezů i výpravy do přírody. Není potřeba žádná předchozí zkušenost, stačí zvědavost a chuť objevovat.	9-18	1,5	1 600,-
Entomologický kroužek ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek je určen pro kluky a holky, kteří mají rádi přírodu a zajímají se o sběr, poznávání a chov hmyzu. Děti se naučí poznávat nejběžnější druhy hmyzu, pracovat s určovacími klíči, používat entomologické pomůcky a pozorovat živočichy v jejich přirozeném prostředí. Čekají nás zajímavé pokusy, práce s lupami a mikroskopy, sběr a dokumentace nálezů i výpravy do přírody. Není potřeba žádná předchozí zkušenost, stačí zvědavost a chuť objevovat. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	9-16	1,5	1 750,-
Expedice BiO NOVINKA	Kroužek zaměřený na přípravu na Biologickou olympiádu, pro žáky 2. stupně základní školy, kteří mají zájem o přírodu, rádi objevují nové souvislosti a chtějí si vyzkoušet badatelskou práci. Během setkání budeme společně rozvíjet znalosti z botaniky, zoologie, ekologie, genetiky i biologie člověka.	10-16	1,5	1 600,-
Expedice BiO ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek zaměřený na přípravu na Biologickou olympiádu, pro žáky 2. stupně základní školy, kteří mají zájem o přírodu, rádi objevují nové souvislosti a chtějí si vyzkoušet badatelskou práci. Během setkání budeme společně rozvíjet znalosti z botaniky, zoologie, ekologie, genetiky i biologie člověka. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	10-16	1,5	1 750,-

Fotokroužek IRIS	Pro zájemce, kteří chtějí zachytit krásu přírody ve fotografii. Kroužek rozvíjí kreativitu a technické dovednosti.	10-19	2	1 600,-
Fyzikální kroužek	Pro zájemce, kteří se nebojí experimentovat a vyrábět pomůcky ze všech oblastí fyziky.	9-15	1,5	1 600,-
Geologicko- -mineralogický kroužek	Kroužek pro chlapce a dívky se zájmem o geologii, mineralogii a paleontologii. Práce v učebně i v terénu, exkurze do geologických lokalit a zpracování nalezených vzorků.	10-18	1,5	1 600,-
Hravé cvičení a tvoření se zvířátky DDM	Cvičení pro děti inspirované pohyby oblíbených zvířat, propojené se získáváním zajímavostí o těchto zvířatech. Kroužek je zábavným spojením přírodopisu, tělesné a výtvarné výchovy. Schůzky probíhají bez rodičů.	3-6	1	1 500,-
Hravé cvičení a tvoření se zvířátky Bistro Lannova loděnice	Cvičení pro děti inspirované pohyby oblíbených zvířat, propojené se získáváním zajímavostí o těchto zvířatech. Kroužek je zábavným spojením přírodopisu, tělesné a výtvarné výchovy. Schůzky probíhají bez rodičů v Bistru Lannova loděnice, České Budějovice.	3-6	1	1 600,-
Hokus pokus Jendova dílna NOVINKA	Kroužek pro chlapce a dívky, kteří mají rádi bláznivé, zábavné i vědecké pokusy a experimenty. Bádání nejen z oblasti fyziky, které je možné zopakovat doma. Kroužek bude probíhat v Jendově dílně, Česká 245/33, České Budějovice.	6-12	1,5	1 900,-
Chemie nás baví 1, 2	Pro zájemce, kteří se nebojí nahlédnout do tajů a kouzel chemie. Děti si vyzkouší spoustu zajímavých pokusů.	7-12 10-16	1,5	1 800,-
Keramika se zvířátky čtvrtek, pátek	Pro chlapce a dívky, kteří mají rádi zvířata a zájem zkusit si možnosti keramické hlíny. Děti se naučí různé modelářské techniky a barvení hlíny. Předlohou pro výrobky budou vybraná zájmová zvířata v našich chovech.	6-13	1,5	2 200,-
Keramika se zvířátky pro rodiče s dětmi	Pro rodiče s dětmi, kteří mají rádi zvířata a zájem zkusit si možnosti keramické hlíny. Děti se naučí různé modelářské techniky a barvení hlíny. Předlohou pro výrobky budou vybraná zájmová zvířata v našich chovech.	4-8	1,5	3 200,-
Kroužek první pomoci ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek je určen pro děti, které se chtějí vydat na výpravu do lidského těla a naučit se poskytovat první pomoc. Získané teoretické znalosti i praktické zkušenosti budou moci využít na soutěži ČČK Mladý zdravotník. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	6-12	1	1 750,-

Kresba zvířat	Pro zájemce o zvířátka a kreslení. Děti se nejprve naučí zvířata studovat a pozorovat jejich tělo a pohyby. Kresbu si osvojí během několika fází, od převedení těla do jednoduchých tvarů až po detailnější vykreslení zvířete.	9-14	1,5	1 600,-
Kynologický kroužek	Pro kluky i holky, kteří by chtěli mít doma pejska, plánují jeho pořízení a nebo už doma nějakého mají a chtějí by vědět, jak se o něj správně starat, jak ho vychovávat, naučit ho nové triky a nebo s ním dělat nějaký sport. Kroužek bude probíhat v deseti 3h blocích.	8-12	1x za měsíc	1 600,-
MINIkresba zvířat NOVINKA	Pro zájemce o zvířátka a kreslení. Děti se nejprve naučí zvířata studovat a pozorovat jejich tělo a pohyby. Kresbu si osvojí během několika fází, od převedení těla do jednoduchých tvarů až po detailnější vykreslení zvířete.	5-8	1	1 500,-
MINItvoření se zvířátky	Pro děti, kteří se chtějí dozvědět něco zajímavého o vybraných zvířátkách a naučit se tvořit různými technikami. Součástí schůzky je kontakt s vybraným zvířetem.	3-6	1	1 500,-
Malý průzkumník přírody	Kroužek zaměřený na poznávání a průzkum přírody. Pro děti jsou připravené tématické lekce, hry a jiné aktivity s prvky montessori pedagogiky.	5-8	1	1 500,-
MINIateliér přírody Srubec NOVINKA	Kroužek je určen dětem, které rády tvoří, vyrábějí a objevují nové kreativní techniky. Schůzky budou probíhat na adrese Na Chalupy 44, Srubec.	3-6	1	1 500,-
Malí objevitelé Srubec NOVINKA	Kroužek pro batolata 6-24 měsíců. V bezpečném prostředí budou děti objevovat svět prostřednictvím hry, pohybu a smyslového poznávání.	0,5-2	1,5	2 000,-
Mladý chovatel NOVINKA	Kroužek pro chlapce a dívky se zájmem o zvířata a chovatelství. Zájemci poznají svět domácích, terarijních i hospodářských zvířat, naučí se, jak o ně správně pečovat, dozví se čím je krmit a jak zajistit jejich pohodu. Čekají nás zajímavé přednášky, praktické ukázky, soutěže, výstavy i setkání se zkušenými chovateli. Schůzky probíhají přímo v ZOO Hluboká nad Vltavou a na vybraných chovatelských zajímavých místech (dle domluvy s lektorkou).	10-16	1,5	1 800,-
Mladý veterinář	Pro zájemce o povolání veterináře/ky. Nedílnou součástí bude i praktická výuka, např. vyšetřování zvířat.	9-15	1,5	1 800,-

Mlsná vařečka	Kroužek pro děti od první třídy, které se chtějí nejen zabavit, ale také se naučit připravovat lahodné pokrmy z české i mezinárodní kuchyně. Kroužek je určen pro děti, které se chtějí ponořit do světa kulinářských dobrodružství a objevovat radost z vaření. V ceně kroužku nejsou zahrnuty suroviny.	6-15	2	1 800,-
Ornitologický kroužek	Pro zájemce o ornitologii, kteří se dozví mnoho z biologie a systému ptáků. Během setkání se bude často chodit do přírody pozorovat a poznávat naše ptáky. Schůzky na Přírodovědecké fakultě.	9-18	1,5	1 400,-
O zvířátkách se zvířátky 1, 2	Beseda pro rodiče s dětmi. Na děti a rodiče čeká povídání a kontakt s vybranými druhy zvířat včetně prohlídky chovů.	1-3 4-7	1x za měsíc	800,- 900,-
Přírodověda s Leošem	Pro zájemce o přírodu a činnost v terénu. Děti se mohou mimo jiné těšit na putovní tábory, sčítání ptáků, botanické vycházky a mnoho dalšího.	6-18	1,5	1 400,-
Přírodovědná povyražení – výlety za poznáním	Pro zájemce, kteří rádi poznávají přírodu. Děti vyrazí na přírodovědně zajímavá místa v blízkém i vzdálenějším okolí. Jedná se o indoor i outdoor výlety. Schůzky: 1x za 14 dní o víkendu.	8-16	2 výlety za měsíc	1 400,-
Přírodovědný Ledenice Žraloci	Přírodovědný kroužek pro zájemce o víkendové výpravy, soutěže a hry. Všechny schůzky probíhají v Ledenicích.	10-16	2	1 400,-
ReUse ateliér NOVINKA	Nevšední kroužek tvoření pro děti, který podnítl jejich zvědavost, rozvine motoriku a především položí základ smýšlení, jak se chovat šetrně a využívat princip udržitelnosti v běžném životě.	8-14	1,5	1 600,-
ReUse MINiateliér NOVINKA	Nevšední kroužek tvoření pro děti, kteří podnítl jejich zvědavost, rozvine motoriku a především položí základ smýšlení, jak se chovat šetrně a využívat princip udržitelnosti v běžném životě.	4-7	1	1 500,-
Rybářský kroužek	Pro zájemce o ryby a rybaření. Kroužek je určen především začátečníkům. Na kroužku je možné složit znalostní zkoušky pro rybářský lístek.	6-15	1,5	1 600,-
Rybářský kroužek pokročilí	Pro zájemce, kteří se chtějí zdokonalit v rybářských technikách. Děti získají praxi v různých rybolovných technikách, oživi si znalosti flory a fauny. Kroužek je určen mírně pokročilým. K přihlášení na kroužek je nutný vlastnit rybářský lístek!	6-15	1,5-2	1 600,-
Smyslohraní DDM s doprovodem	Smyslohraní pro děti s doprovodem – zábava na několika stanovištích s různými smyslovými materiály, které jsou připraveny tak, aby podporovaly jemnou motoriku, rozšiřovaly slovní zásobu, stimulovaly fantazii a zároveň učily děti trpělivosti a koncentraci.	1-5	2x za měsíc	1 200,-

Smyslohraní DDM bez doprovodu	Smyslohraní pro školáčky a prvňáky bez doprovodu – zábava na několika stanovištích s různými smyslovými materiály, které jsou připraveny tak, aby podporovaly jemnou motoriku, rozšiřovaly slovní zásobu, stimulovaly fantazii a zároveň učily děti trpělivosti a koncentraci.	3-8	2x za měsíc	1 200,-
Smyslohraní SRUBEC s doprovodem	Smyslohraní pro děti s doprovodem – zábava na několika stanovištích s různými smyslovými materiály, které jsou připraveny tak, aby podporovaly jemnou motoriku, rozšiřovaly slovní zásobu, stimulovaly fantazii a zároveň učily děti trpělivosti a koncentraci. Schůzky budou probíhat bez rodičů na adrese Na Chalupy 44, Srubec.	1-5	1	2 000,-
Smyslohraní Srubec bez doprovodu	Smyslohraní pro školáčky a prvňáky bez doprovodu – zábava na několika stanovištích s různými smyslovými materiály, které jsou připraveny tak, aby podporovaly jemnou motoriku, rozšiřovaly slovní zásobu, stimulovaly fantazii a zároveň učily děti trpělivosti a koncentraci. Schůzky budou probíhat bez rodičů na adrese Chalupy 44, Srubec.	3-7	1	2 000,-
Style studio Srubec NOVINKA	Kroužek pro holky, které mají zájem o svět módy, beauty a zdravého životního stylu. Naučíme se, jak pečovat o pleť a vlasy, budeme zkoušet přirozené líčení, nové účesy či tvořit stylové outfity a objevovat, co nám sluší. Schůzky budou probíhat na adrese Na Chalupy 44, Srubec.	10-16	1,5	1 600,-
Tvoření se zvířátky	Pro děti, kteří se chtějí dozvědět něco zajímavého o vybraných zvířátkách a naučit se tvořit různými technikami. Součástí schůzky je kontakt s vybraným zvířetem.	7-12	1,5	1 600,-
Včelařský kroužek	Pro zájemce o včelařství, kteří se hravě a zábavně budou učit o včelách, pracovat s voskem, medem a dalšími materiály souvisejícími se včelařskou praxí.	8-16	1,5	1 600,-
Zahradnický kroužek	Pro zájemce, kteří chtějí získat zahradnické znalosti a praktické dovednosti – pěstování rostlin ze semínek, způsoby množení rostlin, péče o rostliny, pěstování bylinek a užitkových rostlin včetně konzumace.	7-15	1,5	1 600,-
ZOOkroužek 1, 2	Pro zájemce o zvířata, přírodu a činnost v zoologických zahradách, kteří se dozví mnohé o významu a účelu ZOO, zajímavosti ze světa zvířat, naučí se pečovat o vybraná ZOO zvířata, zapojí se do ochrannářských a vzdělávacích aktivit ZOO. Všechny schůzky probíhají přímo v ZOO Hluboká nad Vltavou.	5-8 9-14	1,5 2	1 800,- 2 000,-

Taneční oddělení

Vedoucí: Mgr. Aleš Michna,

tel.: 386 447 320, 734 153 919, email: michna@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	hodin týdně
AEROBIC				
Aerobic a posilovací techniky ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek je zaměřen na rozvoj fyzické kondice, koordinace a správného držení těla formou aerobních a posilovacích cvičení. Dívky si během roku nacvičí také společnou choreografii. Doporučeno především pro dívky. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	7-13	1	1 750,-
Aerobic hrou	Hravé cvičení při hudbě pro začátečníky, pro chlapce a dívky	5-7	1	1 500,-
Taneční aerobic 1	Cvičení při hudbě pro chlapce a dívky.	8-12	1	1 500,-
Taneční aerobic 2	Cvičení při hudbě pro chlapce a dívky.	10-13	1	1 500,-
Taneční aerobic 3	Cvičení při hudbě pro chlapce a dívky.	13-15	1	1 500,-
JÓGA A POHYBOVÁ CVIČENÍ				
Jóga a pilates NOVINKA	Kroužek věnující se józe a pilates. Určen pro začátečníky i pokročilí.	8-12	1	1 500,-
Jóga pro děti skupina A	Jóga, která účinně protahuje celé tělo. Jógové pozice a sestavy vhodné pro mladší školní věk, začátečníci i pokročilí.	5-9	1	1 500,-
Jóga pro mládež	Jóga, která účinně protahuje celé tělo. Jógové pozice a sestavy vhodné pro mladší školní věk, začátečníci i pokročilí.	12-17	1	1 500,-
Kondiční cvičení	Cvičení se zaměřením na strečink, posilování a formování celého těla s relaxačními a uvolňujícími cviky. Věk od 18 let neomezeně. Sleva 300,- pro zájemce ze SŠ nebo SOU.	18-99	1	2 400,-

MAŽORETKY				
Starlette twirlingová skupina	Twirlingová závodní skupina Starlette dívky i chlapci. Schůzky v tělocvičně GYM J. V. Jirsíka. Více informací na: www.starlettecb.cz .	5-16	3	3 250,-
Mažoretková skupina Starlette	Příprava dívek (možno i chlapců), též závodní skupina v kategoriích Mažoretky a Pom-pom (roztleskávačky).	9-15	2	2 500,-
Twirling Starlette přípravka	Skupina Starlette – dívky i chlapci. Přípravka s možností zařazení do špičkové závodní mažoretkové a twirlingové skupiny.	5-16	1,5	1 750,-
FOLKLORNÍ TANEC				
Malý Furiant 1	Dětský folklorní soubor (lidový tanec a zpěv). Soubor se během školního roku i prázdnin účastní festivalů a vystoupení v Českých Budějovicích i mimo ně (včetně zahraničí).	4-9	1	1 500,-
Malý Furiant 2	Dětský folklorní soubor (lidový tanec a zpěv). Soubor se během školního roku i prázdnin účastní festivalů a vystoupení v Českých Budějovicích i mimo ně (včetně zahraničí).	10-15	1,5	2 000,-
Úsvitáček přípravka	Folklorní soubor (lidový tanec a zpěv).	3-5	1	1 500,-
Úsvitáček 1	Folklorní soubor (lidový tanec a zpěv).	6-8	1	2 000,-
Úsvitáček 2	Folklorní soubor (lidový tanec a zpěv).	9-13	2	3 000,-
Úsvitáček 3	Folklorní soubor (lidový tanec a zpěv).	11-17	2	2 000,-
OSTATNÍ				
Airsoft NOVINKA	Airsoft je adrenalinová pohybová aktivita, která kombinuje střelbu a vojenské taktiky spojené s pobytem v přírodě. Schůzky se budou konat 1x za 14 dní.	8-14	4	3 500,-
Akrobacie a parkour NOVINKA	Akrobacie a parkour jsou moderní pohybové disciplíny, které rozvíjí koordinaci, rovnováhu a jistotu v pohybu. Jednou měsíčně možnost vyrazit do skákacího centra Jump Family (na domluvě).	6-11	1	2 000,-
Contemporary NOVINKA	Každý z nás je jiný - každá choreografie je jiná. A právě o tom je i contemporary. V hodinách se seznámíme s prvky různých moderních tanečních technik a budeme se snažit vyjádřit své pocity pomocí tance.	14-18	1	1 500,-
Disco	Skupina moderního tance se zaměřením na disco a rozličné taneční trendy pro chlapce a dívky.	10-17	1	1 500,-
Freestyle	Kroužek se zaměřením na disco dance, latino, aerobik, street dance atd.	8-13	1	1 500,-

Happy Dance ZŠ Pohůrecká	Taneční kroužek pro a chlapce i dívky nejen z této ZŠ, kteří mají rádi hudbu a tanec. Děti se naučí základy různých tanečních stylů. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	6-8	1	1 750,-
NOVINKA				
Laser game skupina A začátečníci	Strategická pohybová hra laser game rozvíjí taktické myšlení a kolektivní spolupráci. Seznámíme se i s dalšími hrami např. simulátor závodního auta, laserová střelnice, venkovní laser game a poměříme své dovednosti v turnajích.	8-15	1,5	4 300,-
Laser game skupina B začátečníci a pokročilí	Strategická pohybová hra laser game rozvíjí taktické myšlení a kolektivní spolupráci. Seznámíme se i s dalšími hrami např. simulátor závodního auta, laserová střelnice, venkovní laser game a poměříme své dovednosti v turnajích.	8-15	1,5	4 300,-
Laser game skupina C začátečníci a pokročilí	Strategická pohybová hra laser game rozvíjí taktické myšlení a kolektivní spolupráci. Seznámíme se i s dalšími hrami např. simulátor závodního auta, laserová střelnice, venkovní laser game a poměříme své dovednosti v turnajích.	8-15	1,5	4 300,-
Latina Dance	Latina Dance – latinskoamerické melodie, jednoduché opakující se a snadno zapamatovatelné choreografie a hlavně zábava.	10-14	1	1 500,-
Solo Move Contemporary	V kroužku se děti a mládež budou věnovat současnému tanci (contemporary) formou práce na sólových, duových nebo maloskupinových choreografiích.	10-15	1	1 500,-
Scorpions Tiny Venoms	Tato kategorie je SOUTĚŽNÍ a je určena pro ročníky 2022-2011. Tato kategorie je především pro začátečníky ve sportu cheerleading, přípravná soutěžní skupina pro budoucí růst.	4-15	3	3 500,-
Scorpions Imperials	Tato kategorie je především pro pokročilé sportovce v oblasti cheerleadingu, s dovednostmi akrobacie a stuntů.	11-18	3	3 500,-
Scorpions Royals	Tato kategorie je SOUTĚŽNÍ a je určena pro ročníky 2015-2012. Tato kategorie je především pro mírně pokročilé sportovce v oblasti cheerleadingu, s dovednostmi akrobacie a stuntů.	11-14	3	3 500,-
Scorpions Stingers	Tato kategorie je SOUTĚŽNÍ a je určena pro ročníky 2019-2014. Tato kategorie je především pro pokročilejší začátečníky, se základními dovednostmi akrobacie a stuntů.	7-12	3	3 500,-
Tvůrčí psaní pro děti a mládež	Odhalte tajemství, jak vymyslet, poskládat a napsat skvělý příběh. Naučíte se psát jinak než ve škole – ne pro učitelku, ale pro čtenáře.	12-18	1,5	2 000,-

Tvůrčí psaní pro dospělé	Odhalte tajemství, jak vymyslet, poskládat a napsat skvělý příběh. Vyzkoušíte si kreativní cvičení, odhalíte užitečné spisovatelské hacky a vychytávky, nebo si zkrátka jen přijdete odpočinout a načerpat inspiraci ve skupině podobně naladěných tvůrčích lidí.	18-99	1,5	3 200,-
Zkus si muzikál	Muzikál dokáže skloubit tanec, divadlo a zpěv. Zde se zaměříme na taneční a z části divadelní stránku. Budeme improvizovat a tančit choreografie na písni z novodobých Disney filmů a jiných hudebních filmů. Také se naučíme základy scénického tance.	10-14	1	1 500,-
SCÉNICKÝ TANEC				
Scenium Dance Mix	Baví tě pohyb a nechceš se vázat jen na jeden styl? Kroužek DanceMix nabízí dynamický mix moderního tance, street dance a aktuálních tanečních trendů. Během roku si zlepšíš taneční dovednosti, naučíš se vnímat rytmus a získáš sebevědomí na parketu	14-18	1	1 500,-
Scenium Hop pokročilí	Začni tančit s úsměvem! Malí tanečníci objevují radost z pohybu, učí se první taneční kroky a baví se u toho. Každý pohyb je malé dobrodružství plné smíchu a rytmu!	4-7	1	1 500,-
Scenium Krok začátečníci	Máte doma dítě, které nedokáže v klidu sedět, když slyší nějakou hudbu? Tak právě pro ty je tento kroužek úplně ideální!	4-7	1	1 500,-
Scenium Rytmix	Puť rytmus do svého těla! Tady začíná opravdová taneční zábava! Skupina pro všechny, kdo chtějí skákat, točit se a vyjádřit sebe sama tancem.	7-11	1	1 500,-
STREET DANCE				
Street Dance 1	Taneční skupina určená především začátečníkům a mírně pokročilým. Hlavním tanečním stylem jsou street dance a dancehall.	7-11	1	1 500,-
Street Dance 2	Taneční skupina určená především začátečníkům a mírně pokročilým. Hlavním tanečním stylem jsou street dance a dancehall.	11-15	1	1 500,-
Street Dance 3	Taneční skupina určená především začátečníkům a mírně pokročilým. Hlavním tanečním stylem jsou street dance a dancehall.	11-15	1	1 500,-
Streeters 1	Taneční skupina se zaměřením na hip-hop, street dance, hype a house dance.	4-6	1	1 500,-
Streeters 2	Taneční skupina se zaměřením na hip-hop, street dance, hype a house dance.	6-10	1	1 500,-
Streeters 3	Taneční skupina se zaměřením na hip-hop, street dance, hype a house dance.	11-15	1	1 500,-

Streeters na MŠ Nové Homole	Taneční kroužek pro děti z MŠ Nové Homole. Děti se naučí základy současných tanečních stylů jako hip-hop, street dance a další.	4-7	1	1 500,-
Tancemánia	V našem kroužku si vyzkoušíte hiphop, street dance a rozjede se pořádná taneční mánie. Naučíte se pracovat s rytmem a zlepšíte svou koordinaci tanečními kroky.	10-14	1	1 500,-
TANEČNÍ ŠKOLIČKY				
Moderní tanec 1 MŠ Radošovice	Taneční kroužek pro děti z MŠ Radošovice. Děti se naučí základy současných tanečních stylů jako hip-hop, street dance a další.	2-4	1	1 500,-
Moderní tanec 2 MŠ Radošovice	Taneční kroužek pro děti z MŠ Radošovice. Děti se naučí základy současných tanečních stylů jako hip-hop, street dance a další.	4-7	1	1 500,-
Neposedové	Hodina bezprostředního tance na hudbu dětmi zvolenou, převlékání do kostýmů, společné hry, učení se týmové práci, opičí dráha, prvky gymnastiky a další.	5-8	1	1 500,-
Taneční školička skupina A	První taneční krůčky pro dívky a chlapce, vše formou hry a s radostí. Možnost dalšího rozvoje v tanečních souborech.	4-7	1	1 500,-
Taneční školička skupina B	První taneční krůčky pro dívky a chlapce, vše formou hry a s radostí. Možnost dalšího rozvoje v tanečních souborech.	4-7	1	1 500,-
Taneční školička na MŠ Pražská	Taneční kroužek pro děti z MŠ Pražská. Děti se naučí základy současných tanečních stylů jako hip-hop, street dance a další.	3-7	1	1 500,-

Technické oddělení

Vedoucí: Mgr. Michal Heřman,
tel.: 386 447 318, email: herman@ddmcb.cz

Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název	Popis	věk	hodin týdně	cena/ šk. rok
3D modelování a tisk 1, 2	Technologie 3D tisku a 3D modelování nabízí velké možnosti (nejen) pro praxi.	11-15	2	1 600,-
3D modelování pro nejmenší kutily	Kroužek pro malé zájemce o 3D modelování v jednoduchém programu. Součástí je i technologie 3D tisku.	8-11	2	1 200,-
3D tisk modifikace modelů NOVINKA	Od základu 3D tisku – co to je 3D tiskárna? Přes nastavení tisku až po úpravu modelu pro vlastní potřebu. Závěrem znalosti využijeme pro vlastní cosplay projekt. V ceně není materiál, zájemci si po domluvě s lektorem koupí vlastní filament (do 500 Kč).	8-15	2	1 500,-
ABC modelář	Kroužek je určen pro děti, které baví lepení papírových modelů ze známého časopisu pro mladé - ABC.	8-15	2	1 500,-
AI a digitální svět NOVINKA	Společně objevíme svět moderních technologií a naučíme se lépe orientovat v digitálním prostředí, které nás každý den obklopuje. Zábavnou a praktickou formou si vysvětlíme fungování internetu, sociálních sítí, umělé inteligence.	10-15	2	1 400,-
AI a digitální svět ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Společně objevíme svět moderních technologií a naučíme se lépe orientovat v digitálním prostředí, které nás každý den obklopuje. Zábavnou a praktickou formou si vysvětlíme fungování internetu, sociálních sítí, umělé inteligence. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	10-15	2	1 750,-
Automodelář 1, 2	Stavba funkčních modelů autíček, závody na 25 metrů dlouhé šestiproudové autodráze a možnost účasti na soutěžích.	8-18	2	1 600,-
Fotografování	Práce s fotoaparátem, fotografické techniky. Postupně i základní zpracování a úprava v grafických programech. Učebny DDM + akce v terénu.	12-18	2	1 400,-
Letecký modelář	Stavba funkčních modelů házedel a letadel pro chlapce i dívky. Každý si domu odnese své výtvořky.	9-18	1,5	1 600,-

Malý technik	Práce s papírem a dřevem, stavba jednoduchých modelů, strojů a konstrukcí z polytechnické stavebnice MERKUR, základy pájení, pro chlapce a dívky.	7-12	1,5	1 400,-
Micro:bit NOVINKA	Pojďme se společně seznámit s Micro:bitem a programovat v blokovém prostředí MakeCode s možností nahlédnout i do jazyka Python. V průběhu roku nás čeká nejen ovládání samotného mikropočítače, ale také programování pojízdného robotického vozítka či zapojení různých periférií, jako je barevný LED pásek nebo servomotor.	9-15	1	1 200,-
Minecraft programování a kreativní tvorba NOVINKA	Tradiční hra s kreativními prvky na stavbu kostičkovaného světa. Součástí výuky bude možnost jak individuálních aktivit, tak i týmových her. Kroužek bude převážně zaměřen na kreativní tvorbu (např. podle různých zadání, obtížností atp.). Podmínka pro účast: základní znalost ovládání PC.	7-15	2	2 400,-
Plastikový modelář K, M1, M2, T1, T2	Stavba plastikových modelů lodí, letadel, aut a jiné techniky, pokročilé metody konstrukce, lepení a tmelení.	7-18	2	1 800,-
Počítačové hry a VR	Pro zájemce o hraní PC her jak v online prostředí (Minecraft, Mindustry atp.), tak i desktopových. Dále je možnost hrát i na PS4 (FIFA, NHL, Gran Turismo...). Součástí kroužku je i virtuální realita.	8-15	2	1 600,-
Pohybové tréninky 1, 2, 3	Ve spolupráci DDM a TJ Slavoj Ledenice jsou tréninky určené pro rozšiřování a zdokonalování technických, fyzických a dalších dovedností.	7-9	2	1 200,-
Programování začátečníci 1. skupina	Pro úplné začátečníky, kteří chtějí aby je počítač na slovo poslouchal. Programovat budeme hlavně v prostředí Scratch, později i jiné.	10-13	1,5	1 400,-
Programování začátečníci 2. skupina	Pokročilejší programování. Určeno i pro zájemce, kteří si sami zkouší programovat a chtějí mít konzultace nad svými projekty.	12-18	1,5	1 400,-
Programování Mindustry + tablet	Kroužek zaměřený na programovatelnou hru s defenzivním kontextem. Součástí je kreativní vytváření vlastních map a programování funkčních prvků.	8-15	2	1 400,-
Radioklub pro dospělé	Pro členy klubu, kteří se setkávají na téma radiotechniky a vysílání.	16-99	2	1 200,-
Radiotechnika 1	Pro zájemce o stavbu jednoduchých výrobků z oblasti radiotechniky. Dobrá znalost elektroniky je zárukou budoucího uplatnění.	10-18	2	1 400,-
Radiotechnika 2	Pro pokročilé zájemce z oblasti radiotechniky	11-19	2	1 400,-
Radiotechnika 3	Pro velmi pokročilé zájemce z oblasti radiotechniky.	12-20	2	1 400,-

Robotický kroužek	Staň se součástí našeho robotického týmu, ve kterém se naučíš ovládat roboty, stavět úžasné robotické modely a ožít je pomocí programování. Kroužek probíhá na Jihočeský vědeckotechnický park, Lipová 1789, České Budějovice.	9-18	1,5	3 600,-
Roblox studio NOVINKA	Baví vás Roblox a chcete vytvářet hry? V tomto kroužku si postavíme několik Roblox her (např. překážkové dráhy Obby) a ukážeme si základy programování v jazyce Lua (pohyblivé pasti, sbírání bodů). Děti se tak skrze svou oblíbenou hru přirozeně učí logickému myšlení, kreativě a digitálním dovednostem.	10-15	2	1 600,-
Svět počítačů - robotika, grafika ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek při ZŠ Pohůrecká nejen pro žáky této školy. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	10-14	2	1 750,-
Vědeckotechnický kroužek ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek při ZŠ Pohůrecká nejen pro žáky této školy. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	10-15	1	1 750,-

Výtvarné oddělení

Vedoucí: MgA. Barbora Heřmanová – tel.: 386 447 328, email: hermanova@ddmcb.cz
Podrobné informace o kroužcích najdete na www.ddmcb.cz

Název kroužku	Popis	věk	hodin týdně	cena / šk. rok
Digitální tvorba	Seznámení s počítačovou grafikou. Práce s volně dostupnými grafickými programy, které lze využít i pro vlastní tvorbu doma.	10-18	1,5	1 800,-
DIY tvoření NOVINKA	Kroužek tvoření je určen všem, kteří rádi pracují rukama, zkoušejí nové nápady a chtějí rozvíjet svou kreativitu. Účastníci si vyzkouší různé techniky DIY (Do It Yourself) – od jednoduchých dekorací a upcylace materiálů až po sezónní a tematické výrobky. Důraz je kladen na tvořivost, radost z procesu a vlastní nápady, nikoli na dokonalý výsledek.		1,5	1 600,-
Háčkování NOVINKA	Háček, přize a trocha trpělivosti – to je vše, co potřebujeme k tvoření krásných a originálních výrobků! V tomto kroužku se děti hravou formou naučí základy háčkování. Kroužek je vhodný pro děti, které mají chuť tvořit a zvládnou jemnější práci rukou. Věk není rozhodující, záleží hlavně na šikovnosti a zájmu.	7-15	1,5	1 600,-
Ilustrace	Praktické využití ilustrace – základy kresby, malby, práce s textem, barvou, kompozicí a stylizací. Děti si vyzkouší ilustrovat texty, ilustrace využijí je tvorbě výtvarných výrobků. V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé materiály a pomůcky (400,-).	9-18	1,5	1 700,-
Kawaii tvoření	Pro všechny děti, které mají rády roztomilé věci, rády kreslí, malují a tvoří. V kroužku se seznámí se základy kawaii stylu. V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé materiály a pomůcky (400,-).	6-12	1,5	1 700,-
Keramika ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Kroužek keramiky pro zájemce od 4. do 9. třídy. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	10-15	1,5	1 750,-

Keramika 1, 2, 3, 4	Modelování a práce s hlínou i na hrnčířském kruhu, glazování výrobků. Hotové výrobky si děti odnášejí domů.	6-18	1,5	2 200,-
Keramika pro dospělé 1, 2, 3, 4	Modelování a práce s hlínou i na hrnčířském kruhu pro dospělé.	18-99	2	6 500,-
Keramika pro menší Jendova dílna	Vyzkoušíme nejrůznější techniky práce s hlínou a budeme rozvíjet naše nápady. Kroužek bude probíhat v Jendově dílně, Česká 245/33, České Budějovice, www.jendovadilna.cz .	6-12	1,5	2 500,-
Keramika pro větší Jendova dílna	Vyzkoušíme nejrůznější techniky práce s hlínou a budeme rozvíjet naše nápady. Kroužek bude probíhat v Jendově dílně, Česká 245/33, České Budějovice, www.jendovadilna.cz .	12-18	1,5	2 500,-
Kreativ 1, 2	Kroužek pro děti, které mají rády vyrábění všeho druhu. Kroužek je založen na objevování nových přístupů v oblasti kreativní tvorby, získání zručnosti a rozhledu v uměleckých a řemeslných technikách. V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé materiály a pomůcky (400,-).	8-15	1,5	1 600,-
Komiksová kresba Srubec NOVINKA	Objev svět komiksů a nauč se vyprávět příběhy pomocí obrázků! V kroužku si vyzkoušíš tvorbu vlastních postav, kreslení emocí, akčních scén i komiksových panelů. Rozvineš svou fantazii, kreativitu a kreslířské dovednosti zábavnou formou. Místo schůzek na adrese Na Chalupě 44, Srubec.	9-16	1,5	1 700,-
Manga čtvrtek Manga pátek	Základní vhled do média kresby, kterou propojí se světem mangy a komiksu. Základy realistické kresby a jejich aplikace při tvorbě vlastních komiksových postav a prostředí. V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé materiály a pomůcky (400,-).	9-18	1,5	1 700,-
Módní návrhářství	Pro děti se zájmem o módu. Naučí se kreslit postavu a správné proporce obličeje i těla. V neposlední řadě se budou věnovat kresbě vlastních návrhů oděvů podle daných témat.	6-14	1	1 600,-
Přípravné výtvarné kurzy	Příprava na talentové zkoušky na SŠ výtvarného zaměření. V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé materiály a pomůcky (400,-).	6-12	1,5	1 700,-
Recyklo kroužek Jendova dílna NOVINKA	Je možné dát starým a nepotřebným věcem nový život? Využijeme různé materiály, rozvineme fantazii, šikovnost a podpoříme vztah k ochraně přírody hravou tvořivou formou. Kroužek bude probíhat v Jendově dílně, Česká 245/33, České Budějovice, www.jendovadilna.cz .	6-12	1,5	1 900,-

TRHÁK NOVINKA	Přijď si vyzkoušet svět tvoření, barev a fantazie! V kroužku TRHÁK budeme malovat, vyrábět a objevovat nové zajímavé techniky. Děti si užijí kreativní tvoření, práci s různými materiály a vytvoří spoustu originálních výrobků. V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé materiály a pomůcky (400,-).	6-12	1,5	1 600,-
Tvoření z odpadu Jendova dílna NOVINKA	Z různých druhů materiálů z vymytých a čistých odpadků budeme vyrábět věci praktické i dekorativní. Kroužek bude probíhat v Jendově dílně, Česká 245/33, České Budějovice, www.jendova-dilna.cz .	6-12	1,5	1 900,-
Výroba šperků a doplňků	Pro děti, které se rády věnují tvůrčí činnosti. Výroba vlastních šperků a doplňků (korálková- ní, fimo, bižuterie, pryskyřice a další techniky). V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé mate- riály (400,-).	7-14	1,5	1 600,-
Výtvarná tvorba 1, 2	Kresba, malba, grafické a další i netradiční techni- ky. V ceně kroužku nejsou zahrnuty některé mate- riály a pomůcky (400,-).	6-10 11-18	1,5 1,5	1 700,- 1 700,-
Výtvarné tvoření ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Objevujeme svět tvoření hravou formou! Děti si vyzkouší tradiční i netradiční výtvarné techniky a práci s keramikou. Kroužek je určen všem dě- tem – i těm, které si o sobě nemyslí, že jsou „vý- tvárně nadané“ nebo nemají žádné zkušenos- ti. Důležitější než výsledek je radost z tvorby, vlastní prožitek, fantazie a chuť objevovat nové možnosti. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Bu- dějovice 5.	10-15	1,5	1 750,-
Výtvarná tvorba 1. stupeň ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Přijď tvořit, malovat a objevovat svět barev i fantazie, kde nic není nemožné. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Pohůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	6-11	2	1 750,-
Výtvarná tvorba 2. stupeň ZŠ Pohůrecká NOVINKA	Přijď tvořit, experimentovat a objevovat! Ve výtvarném ateliéru tě čeká prostorová tvorba, malba, kresba i grafické techniky, ale také práce se sklem a výjimečné zážitky v plenéru a vý- tvarné happenings, které tě překvapí. Schůzky budou probíhat v prostoru ZŠ Pohůrecká, Po- hůrecká 382, 370 06 České Budějovice 5.	12-15	2	1 750,-